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Konkurrensen om vår råvara ibland bolag och skogsägarföreningar. 

Bakgrund 
Virkesmarknaden upplever vi mer turbulent än någonsin. I vårt skogsbruksområde Södra Värmland söker 
sig nya aktörer in. Fler aktörer etablerar sig och våra tidigare aktörer nyrekryterar. Det oroliga Världsläget 
med kriget i Ukraina och sanktionerna mot Ryssland har gjort att skogens produkter har blivit en 
bristvara. 

Bristen på virke gör att priserna rusar och konkurrensen mellan köpare är stentuff. Mellanskogs prislista 
med premier räcker inte till i konkurrensen, trots att prislistorna har höjts 4-5gånger på ett år. Som 
skogsägare ska vi naturligtvis vara nöjda, men Mellanskog tappar tyvärr mark just nu. 
Virkesbristen och det beryktade ”prisdiket” kan ha lockat hit nya aktörer, även om ”prisdiket” i Värmland 
har blivit grundare. Detta troligen tack vare en logistikutveckling med tåg och båt, här har Mellanskog 
gjort ett mycket bra arbete. 
Skogsägarföreningarna roll i det privata skogsbruket är oerhört viktigt, inte minst näringspolitiskt och får 
inte tappa marknadsandelar.Vi har idag tre starka skogsägarföreningar Norra Skog, Mellanskog och 
Södra, dessa har ett ansvar att utvecklas i sina lokala områden. Men idag upplever vi att föreningarna 
är våra konkurrenter. 
Södra är köpare av virke hos en del skogsägare i vårt område. Norra Skog har etablerat virkesköpare 
genom sitt systerföretag Meraskog. 
Mellanskog har under senare år utvecklat affärsavtalet med vår grannförening Södra, som idag får den 
största delen av vår massaved via terminalen i Kil. Detta har troligen gjort att priserna har utjämnats 
mellan Götaland och Svealand, vilket är positivt. 
Men vi medlemmar blir fundersamma när även Södra är en konkurrent i området. Det förekommer alltså 
direktleveranser till Södra till ett högra pris (Götalands priser).Vart går gränsen och vilka regler gäller? 
Finns den valmöjligheten så vill nog de flesta sälja till Södra och få ett bättre pris. 
Norra Skogs systerföretag Meraskog är idag etablerade i större delen av Mellanskogs 
verksamhetsområde. Denna utveckling splittrar isf stärker vår förening. 
Mellanskogs strävan att ge oss medlemmar det ”lönsammaste familjeskogsbruket” håller inte. Vi 
uppmanar styrelsen att understryka att respektera våra områden och att vi ”tillsammans blir starkare” 

 

Yrkande 
Att: 
-Södra och Mellanskog tydliggör vilka skogsägare i Södra Värmland som kan sälja direkt till Södra. 
-Mellanskog redogör för oss hur ni ser på Norra Skog etablering i vårt område 
-Redogör hur skogsägarrörelsens framtid ska utvecklas när vi samtidigt ska konkurrera. 
-Att denna motion skickas vidare till Mellanskogs stämma. 

 

Sbo-styrelsens yttrande om motionen 
Styrelsen vill yrka på bifall för motionen: Konkurrensen om vår råvara ibland bolag och 
skogsägarföreningar 
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